
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА» 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.2022                                                                 № 102 - од 

 

О создании бракеражной  

комиссии  

 

На основании  Сан Пин 2.3/2.4.3590-20, 2.4.3648-20 утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28, от 27.10.2020г. № 32   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать  бракеражную комиссию в составе: 

-  Дербенева Е.А. – заместитель директора по ВР (основная школа) 

- Кискичева Е.В. –  повар (основная школа) 

  - Романова С.Г.  – повар (начальная школа) 

- Скочилова Т.В. -   заместитель директора по УР(начальная школа) 

- Черепанова Е.Г. - медицинский работник школы, представитель 

родителей 2б класса (по согласованию) 

 

2. Ежедневно подвергать бракеражу каждую порцию готовой продукции  по 

мере изготовления  перед раздачей. 

3. Для  единовременного проведения бракеража состав комиссии  должен 

насчитывать не менее 2-х человек. 

4. Оценку давать каждому блюду по органолептическим показателям  в 

специальном «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции» в 

соответствии с рекомендуемой формой ( форма 2 )  

 При наличии недостатков записывать  их развернутым предложением. 

5. При нарушении технологии приготовления пищи, а  также в случае 

неготовности блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных 

кулинарных недостатков. 

 

Директор                                                             А.В. Новикова 

 

 С приказом ознакомлены: 
 
 


		2023-06-29T13:23:36+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА"




